
 

 

1/1 

 

RAMS Assets s.r.o. 
Klimentská 1216/46 

110 02 Praha 1 

www.rams.as 

 

SFŽP – MODERNIZAČNÍ FOND 

Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES +) – předběžné podmínky 

TERMÍNY VÝZVY 

• Datum vyhlášení výzvy:   1Q /2021 

• Datum příjmu žádostí:   1Q /2021 

 

ŽADATELÉ  

• FO nebo PO - držitelé licence (stávající i budoucí) pro podnikání v energetických odvětvích 

(výroba elektřiny) 

VÝŠE PODPORY  

• Praha: malý/střední/velký podnik až 65/55/45% dotace ze ZV 

• Ostatní: malý/střední/velký podnik až 80/70/60% dotace ze ZV 

Dotace je poskytována také v režimu de-minimis. 

PODOPROVANÉ AKTIVITY 

• Instalace nových obnovitelných zdrojů energie (OZE) a prvků aktivního energetického 

hospodářství: 

o Fotovoltaické elektrárny 

o Geotermální zdroje energie 

• Instalace nových nebo modernizace stávajících obnovitelných zdrojů energie (OZE) a prvků 

aktivního energetického hospodářství: 

o Větrné elektrárny 

o Malé vodní elektrárny 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

• Přímé realizační výdaje - výdaje na stavební práce, dodávky a služby 

o V případě režimu Design & Build (& Operate) lze do přímých realizačních výdajů 

zahrnout např. také výdaje na související projektovou dokumentaci. 

• Činnosti odborného technického, autorského dozoru, BOZP – max. 3% přímých realizačních 

výdajů 

• Vícepráce 

• DPH – pouze pro subjekty, které si nemohou nárokovat odpočet DPH 

• Pohledávky - v případě, že došlo k zápočtu pohledávek/závazků mezi příjemcem podpory a 

zhotovitelem 

 

 


